
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Α. Ταξίδου 

Τηλέφωνο: 210 3443351 

FAX: 210 3442331 

  
    
 
    
    Μαρούσι,  11-5-2017 
    Αρ. πρωτ.   Βαθμός προτ. 
               77657/Ζ1 

                            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ  
 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 
                      

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1553/2-6-2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 324) απόφασης του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων για τη Συγκρότηση του Συμβουλίου της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής με την 

επωνυμία ¨Αρχή Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση¨ (Α.ΔΙ.Π.)  

όπως έχει τροποποιηθεί και  ισχύει».  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 67, παρ. 1-3 και 6 του ν.4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»  

β)  Του π.δ. 70/2015 (A΄114) περί ανασυστάσεως και μετονομασίας Υπουργείων 

γ) Του π.δ. 125/2016 (A΄210) «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»  

δ) Της υπ’ αρ. 1553/2-6-2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 324) απόφασης του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Συμβουλίου της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής με την 

επωνυμία ¨Αρχή Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση¨ 

(Α.ΔΙ.Π.) σύμφωνα με το Ν. 4009/2011», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

ΑΔΑ: 6ΧΜΧ4653ΠΣ-8ΘΧ



ε) Της υπ’ αρ. 199221/Ζ1/2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 774/11-12-2014) υπουργικής απόφασης «Ορισμός 

του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη 

Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.)», με την οποία Πρόεδρος της Α.ΔΙ.Π. ορίστηκε η Καθηγήτρια Νικολέττα 

Παϊσίδου του Χρήστου.  

 2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3255/5-4-2017 πρόταση της Προέδρου της Α.ΔΙ.Π. προς τον Υπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

      

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1553/2-6-2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 324) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων όπως ισχύει, και ορίζουμε ως μέλος του Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης και 

Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση, τον κ. Γερασόπουλο Ευάγγελο του 

Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 127199), εν ενεργεία Ερευνητή πρώτης βαθμίδας του Ινστιτούτου Ερευνών 

Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης (Ι.Ε.Π.Β.Α.) του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, σε 

αντικατάσταση του Ερευνητή πρώτης βαθμίδας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 

Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ», Νιάρχου Δημητρίου του Γεωργίου, ο οποίος αποχώρησε αυτοδίκαια 

από την υπηρεσία βάσει της υπ’ αρ. 100/2017-440/1-2-2017 (Γ΄ 207/7-3-2017) απόφασης του 

Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 

«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ».  

 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΜΧ4653ΠΣ-8ΘΧ


		2017-05-11T11:26:58+0300


		2017-05-29T10:43:22+0300
	Athens




